
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600180

180

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023 - FMS

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 16 de fevereiro de 2023 às 11h00min, na Sala da
COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira
Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 002/2023 - FMS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 3 de fevereiro de 2023
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento de fardamentos para suprir as necessidades dos profissionais
do SAMU 192 deste município, no dia 21 de fevereiro de 2023, às 09:00 ( Nove horas ), Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 983664.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades da
secretaria de saúde deste munícipio, no dia 21 de fevereiro de 2023, às 11:15 (Onze horas e
quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara -

Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 983451.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023, cujo objeto é Aquisição de Gás, GLP,
acondicionado em botijão retornável Pt3, peso 13kg para atender as necessidades das
Secretaria de Administração, Saúde, Educação e Desenvolvimento Social, no dia 21 de
fevereiro de 2023, às 13:00 (treze horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do
e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 983233.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento de paralelos e meios fios, para a pavimentação e restauração
de ruas da sede e nos distritos deste município., no dia 21 de fevereiro de 2023, às 15:00
(quinze horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara -

Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 983551.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023, cujo objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de pedra bruta, para a pavimentação e restauração de ruas da
sede e nos distritos deste município, no dia 22 de fevereiro de 2023, às 09:00(nove horas),
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de
Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 983553.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023, cujo objeto contratação de empresa
especializada na aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da secretaria de
ação social, no dia 22 de fevereiro de 2023, às 11:15(onze horas e quinze minutos), Edital e
Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 983426.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento de manilhas de concreto, para a construção de rede de
drenagem pluviais e de esgoto em diversas ruas, visando a melhoria do sistema de
saneamento municipal, no dia 22 de fevereiro de 2023, às 13:00(treze horas), Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua
Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.:
(71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 983559.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023, cujo objeto é contração de empresa
especializada na aquisição de enxovais para atender as necessidades da secretaria de ação
social, no dia 22 de fevereiro 2023, às 15:00 (quinze horas), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião,
nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903,
ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 983419.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento de impressoras multifuncionais e monocromáticas, para
atender as necessidades da secretaria de administração deste município, no dia 23 de
fevereiro de 2023, às 09:00 (nove horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do
e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 985759.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada no fornecimento de acessórios para oxigênio medicinal para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde deste Município, no dia 23 de fevereiro de 2023, às 11:15
(Onze horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000,
Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 983228.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento de soluções hospitalares para atender as necessidades da
secretaria de saúde deste município, no dia 23 de fevereiro de 2023, às 13:00 (treze horas),
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de
Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 983819.

Saubara, 3 de fevereiro de 2023
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços
na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 10:00h do dia 23/02/2023. Edital e publicações posteriores dos atos
subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da Plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 3 de fevereiro de 2023
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2023-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material hidráulico e elétrico,
para atender às necessidades de manutenção do sistema de abastecimento de água do
município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 16/02/2023, às 9h00min. Local: Setor de
Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no
setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-
mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 2 de fevereiro de 2023
ARECION MENDES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

Abertura: 23/02/2023 às 09h00min. (horário local). Aquisição de óleo lubrificantes
, graxas e filtros para atender a frota municipal do Município de Tucano

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2023

Abertura 24/02/2023 as 09:00mim.(horário local) Contratação de empresa para
prestação de serviços na confecção de material gráfico a serem utilizados pelas diversas
Secretarias do Município de Tucano- Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, ou no site https://acessoainformacao.tucano.ba.gov.br/ situada
na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, nº 184, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP.
48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em 3 de fevereiro de 2023.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

R E M A R C AÇ ÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2023, Processo Administrativo: 637/2022, Tipo:
Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de cilindro de
oxigênio medicinal e recarga de cilindro de oxigênio medicinal, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ubaíra - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 15h do dia 16/02/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA


